^§WW
E,n'g
6iEt-.. o

§-Qo

ss§

=i-mõôg
llór-
N=J

B:D
!..J E

õ

3

-=

-ê

o

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MTJNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

GABINETE DO VEREADORANTONIO DA BAMERINDUS

rx»rclçÃo x' Ér»E, 1ó DE FEVERETRO DE 2024

Solicita da Gest€io Municipal a recuperação e
encascalhamento da esúada do PA- Progresso, dc

acesso o Posto de Saúde ao Batatal, região
Bamerindus.

Excelentissima Seúora Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, com
fundamento na Lei Orgânica Municipal e na forma Regimental, a recuperação e encascalhamento
da estrada do PA Progresso, de acesso ao Posto de Saúde ao Batatal, regiâo Bamerindus.

JUSTIFICATIVAS

Esta INDICAÇÃO tem por finalidade atender os moradores da região Bamerindus, que
estão sendo prejudicados com as péssimas condições de trafegabilidades, principalmente aos
produtores rurais que fazem escoamentos de suas produções agrícolas. Por tanto cabe a equipe da
Secretaria Municipal de Obras fazer um cronograma para melhor atender a demanda.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideraçào.

Pleniírio Antônio Almeida Damasceno, em 16 de fevereiro de 2024.

íl:

I
Êjtôiinôô
DO CAT .''s

ANTONI US - PDT

R-CME

Rua Oziel Cameiro, 37. Centro - Km 02 - CEP: 68.524-000 - Êtdorado do Carajris/PA
uww.eldoradodocarajas.pa.leg.br I ver.cristileyfernandes@eldoradodocarajas.pa.leg.b'r

Âlô Câmara! + 55 {94) 9 91064732